UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM
LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 096/2023-PPGL

SÚMULA: RETIFICAÇÃO DA ABERTURA DE
INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE DISCENTES
DOUTORANDAS/DOUTORANDOS DO PPGL AO
PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO
EXTERIOR – PDSE/CAPES.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras, Área de Concentração em

Linguagem e Sociedade, nível de Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições, conforme prevê a Portaria nº 1607/2020-GRE, de
22 de abril de 2020,

Considerando o Edital PDSE Capes nº 30/2023, da Coordenação de Aperfeiçoamento
de Pessoal de Nível Superior (Capes), que institui o Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior
(PDSE);

Considerando o Memorando nº 166/2023-PRPPG, que orienta as coordenações dos
Programas de Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste) sobre os
procedimentos relativos ao processo de seleção de candidatos;

TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO:

Onde se lê:

3.1 Documentação

3.1.1 Proposta de Pesquisa, considerando o prazo mínimo de seis e, no máximo de dez meses,

conforme o Edital n. 44/2023-PDSE/CAPES:

Leia-se:

3.1 Documentação

3.1.1 Proposta de Pesquisa, considerando o prazo mínimo de três e, no máximo de seis meses,
conforme o Edital n. 44/2023-PDSE/CAPES:

Cascavel, 16 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Dantielli Assumpção Garcia

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras/Unioeste
Portaria nº 1607/2020-GRE.